[bookmark: _GoBack]НГИУВ-филиал ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
Научная проблемная комиссия
_____________________________________________________________________________

НАПРАВЛЕНИЕ В НАУЧНУЮ ПРОБЛЕМНУЮ КОМИССИЮ (заявление)
Председателю Научной проблемной комиссии НГИУВ-филиала ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России д.м.н., профессору Лютиной Е.И.

От: __________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Основное место работы_________________________________________________________
Прошу рассмотреть тему планируемого исследования, которое должно быть выполнено в рамках диссертационной работы
 Название исследования:________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Специальность ______________________________________________________________________
Планируемые сроки проведения исследования _________________________________________
Научный руководитель ______________________________________________________________
Подпись научного руководителя______________________________________________________
Для рассмотрения заявления представлены следующие документы:
1. Направление в Научную проблемную комиссию, подписанное деканом факультета
2. Согласие на руководство научного руководителя.
3. Выписка из протокола заседания кафедры о рекомендации темы к утверждению.
4. Заключение Комитета по Этике научных исследований о рекомендации темы к утверждению.
5. Индивидуальный план подготовки аспиранта.
6. Развернутый план диссертационной работы, завизированный научным руководителем или консультантом.
7. Календарный план выполнения диссертационной работы.
8. Справка о патентно-информационном поиске.
9. Рецензии на аннотацию (по докторской диссертации - 3, по кандидатской - 2).
10. Аннотация на тему диссертационной работы (печатная и электронная версии).

Дата подачи документов в НПК:__________________________________________________
Контактный телефон______________________E-mail________________________________
Подпись______________________
Декан факультета______________________________________________________________